

نودو هشتمین جلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۱/۲۸ ساعت ۸ صبح در محل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات قلب و عروق

۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد نمازی با عنوان " ارتباط non target coronary stenosis با Reciprocal change در الکتروکاردیوگرافی در بیماران مراجعه کننده با انفارکتوس حاد میوکارد که تحت آنژیوگرافی اورژانس قرار گرفته اند " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد نمازی با عنوان " بررسی اثر مت فورمین در بروز اسیدوز لاکتیک بدنبال آنژیو گرافی عروق کرونر در بیماران دیابتی با عملکرد نرمال کلیه در بیمارستان شهید مدرس " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

۳- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمدرضا معتمدی با عنوان " بررسی سطح PTH سرم و عوامل همراه آن در مبتلایان به درگیری عروق کرونر در مراجعه کنندگان به بیمارستان مدرس سالهای ۹۰-۸۹ " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمدرضا معتمدی با عنوان " بررسی فراوانی Ischemic Heart Disease در بیماران مبتلا به Atrial Fibrillation مراجعه کننده به بیمارستان مدرس

تهران در سال ۹۰ "مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حبیب اله سعادت با عنوان " بررسی سطح سرمی ویتامین D و ریسک فاکتورهای کرونری همراه آن در مبتلایان به درگیری عروق کرونر در مراجعه کنندگان به بیمارستان مدرس سالهای ۹۰-۸۹ " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان کودکان مفید

۶- طرح تحقیقاتی خانم دکتر آناهیتا معصومپور با عنوان "مقایسه موفقیت پرستاران در رگ گیری در کودکان ۳۶-۱ ماهه با استفاده از veinlite و روش مرسوم بستری در بیمارستان کودکان مفید در سال ۱۳۹۰" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به ولی قانونی آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات عفونی و گرمسیری

۷- طرح تحقیقاتی خانم دکتر گیتا اسلامی با عنوان " بررسی فراوانی ژن tip-alpha هلیکوباکتر پیلوری در بیماران گوارشی " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده توانبخشی

۸- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مینو کلانتری با عنوان " مقایسه میزان همبستگی یکپارچگی بینایی حرکتی و مهارت دستکاری اشیا با سرعت و کیفیت مهارت دست نویسی دانش آموزان پایه اول تا سوم دبستان شهر تهران " مطرح و مقرر شد روش اجرا توسط مجری محترم بطور واضح و شفاف توضیح داده شود.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات اعصاب کودکان

۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علی رضا رضایی با عنوان " بررسی تغییرات الکتروانسفالوگرافی زودهنگام و دیر هنگام بیماران مبتلا به تشنج همراه با تب مراجعه کننده به بیمارستان مفید شهر تهران سال ۱۳۹۱-۱۳۸۹ " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به ولی قانونی آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

۱۰- طرح تحقیقاتی خانم دکتر زهرا پیرزاده با عنوان " اندازه گیری و مقایسه سطح پلاسمایی پیریدوکسال فسفات در کودکان اپیلتیک مراجعه کننده به بیمارستان مفید در دو گروه کنترل شده و مقاوم " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به ولی قانونی آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

۱۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر امید یقینی با عنوان " بررسی رابطه درمانی داروهای ضد تشنج و سطح ویتامین D، کلسیم در کودکان مبتلا به صرع در بیمارستان مفید " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی

از اجرای طرح به ولی قانونی آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

۱۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر امید یقینی با عنوان " عنوان طرح: بررسی رابطه درمان با داروهای ضد تشنج و کاهش تراکم استخوانی در کودکان مبتلا به صرع در بیمارستان مفید" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به ولی قانونی آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات باروری و ناباروری

۱۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر ناهید خداکرمی با عنوان " مقایسه سرویکوگرافی و پاپ اسمیر در غربالگری سرطان دهانه رحم در زنان مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و رعایت اصول شرعی و اخلاقی در روند اجرای طرح و اخذ نمونه مورد تصویب قرار گرفت.

۱۴- پیرو جلسه ۹۳ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۸۹/۱۰/۵ طرح تحقیقاتی خانم دکتر ربابه طاهری پناه با عنوان " بررسی میزان گلیکودلین سطح سرمی و مایع شستشوی داخل رحمی در روز ۲۳- ۲۱ سیکل قاعدگی در زنان IVF failure در مقایسه با زنان بارور در سال ۱۳۸۷-۱۳۸۹ در بیمارستان امام حسین و مرکز تحقیقات باروری و ناباروری طالقانی" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

طرح های مصوب دانشکده داروسازی

۱۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علیرضا شفاعتی با عنوان " طراحی یک روش معتبر مبتنی بر کاپیلاری الکتروفورز برای تعیین مقدار و جداسازی فکسوفنادین و ناخالصی های آن در بالک و شکل دارویی قرص " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۱۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر افشین زرقي با عنوان " طراحی و سنتز و بررسی اثرات مهارکنندگی آنزیم سیکلواکسیژناز II مشتقات جدید ۱ و ۲-دی آریل-۴،۵،۶،۷- تتراهیدروبنزوایمیدازول " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۱۷- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سید محسن فروتن با عنوان " طراحی روش HPLC -UV حساس برای تعیین مقدار آمیفاستین و متابولیت آن (WR1065) در پلاسما بر مبنای مشتق سازی " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۱۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سید علیرضا مرتضوی با عنوان " تهیه و بررسی کارایی نانوذرات دی اکسید سیلیسیم حاوی داروی ریفامپین به عنوان یک سامانه نوین استنشاقی " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۱۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سید علیرضا مرتضوی با عنوان " تهیه نانولیپوزوم های حاوی پپتیدهای Her 2 و ادجوانت MPL به عنوان واکسن علیه سرطان پستان و بررسی پاسخ های ایمنی و اثرات ضد توموری آن " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۲۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد سیستانی زاد با عنوان " بررسی تاثیر محدودیت تجویز کارباپنمها بر میزان مقاومت میکروبی در بخش مراقبتهای ویژه یک بیمارستان آموزشی " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه

ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان امام حسین (ع)  
۲۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علیرضا رضانی با عنوان " بررسی اثر دیکلوفناک سدیم در کاهش درد ناشی از فتوکواگولاسیون لیزری شبکیه در بیماران با رتینوپاتی دیابتی " مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

طرح های مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان شهید مدرس  
۲۲- پیرو جلسه ۹۳ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۸۹/۱۰/۵ طرح تحقیقاتی آقای دکتر ساسان توانا با عنوان " بررسی اثر درمانی تکمیلی Extract chlorella vulgaris (الگومد) در بهبود علائم بالینی و پارامترهای اکسیداتیو استرس بیماران مبتلا به ضایعات انسدادی ریوی (COPD) " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنیها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان شهدا تجریش  
۲۳- پیرو جلسه ۹۵ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۸۹/۱۱/۲۴ طرح تحقیقاتی آقای دکتر جلال الدین خوشنویس با عنوان " مقایسه میزان Patency فیستول پلی گورتکس حلقوی با فیستول پلی گورتکس مستقیم در اندام فوقانی ( بازو ) در بیماران تحت

همودیالیز در بیمارستان شهدای تجریش در سالهای ۱۳۸۹ الی ۱۳۹۲ " مطرح و با توجه به نظر داوری و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات علوم دارویی

۲۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سید فرشاد حسینی شیرازی با عنوان " مقایسه پروتئوم سرم و میزان ماتریکس متالوپروتئازها و مهار کننده های آنها در مصدومین شیمیائی مواجه یافته با گاز خردل دارای عوارض مزمن ریوی با داوطلبین سالم " مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنیها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده پزشکی

۲۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حسین گودرزی با عنوان " بررسی عملکرد ژن پمپ های Efflux چند دارویی در سویه های اسینتوباکتر بامانی در سطح رونویسی و فنوتیپی " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۲۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر کامبیز عباچی زاده با عنوان " طراحی مقیاس معتبر و پایا جهت سنجش سلامت اجتماعی ایرانیان " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۹۸

۹۰/۱ / ۲۸

۲۷- پیروجلسه ۸۸ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۸۹/۶/۷ طرح تحقیقاتی آقای دکتر فرج تابعی با عنوان "بررسی آهنگ دز بیماران سرطان تیروئید درمان شده با I131" مطرح و مشروط به رعایت اصول حفاظت از اشعه و اجرای طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنیها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات پرتئومیکس

۲۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مصطفی رضایی طاویرانی با عنوان " بررسی پروتئوم ادراری بیماران در کلاسهای مختلف Ig A nephropathy" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات جراحی کودکان

۲۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر احمد خالق نژاد طبری با عنوان " بررسی پیامد درمان بیماران مبتلا به VesicoUreteral Reflux به روش Lich-Gregoir در بیمارستان مفید و بیمارستان میلاد" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده پرستاری مامایی

۳۰- طرح تحقیقاتی خانم فرشته ذوالریاستین با عنوان "مقایسه تاثیر ماساژ پا بر شاخصهای فیزیولوژیک بیماران زن و مرد بستری در بخشهای ICU تنفسی و معمولی بیمارستانهای لبافی نژاد و شهدای شهر تهران در سال ۱۳۸۸" مطرح و مشروط به اخذ رضایتنامه کتبی



آگاهانه از آزمودنیها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجرای طرح به آزمودنیها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات ارتقا ایمنی و پیشگیری از مصدومیتها

۳۱- طرح تحقیقاتی خانم دکتر سعاد محفوظ پور با عنوان "بررسی وضعیت فرهنگ و جو ایمنی بیمار در بیمارستان های آموزشی تابعه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در سال ۱۳۹۰" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی

شماره ۹۸

تاریخ ۹۰/۱/۲۸

دکتر حمید علوی مجد	دکتر علی دباغ
حجت الاسلام والمسلمین مرتضی عبدالجباری	دکتر مصطفی رضایی طاویرانی
دکتر محمود عباسی	آقای عباس علی یارمحمدی